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Grupa ČEZ osiągnęła w ciągu trzech kwartałów zysk w wysokości 41,5 mld. Kč 
 
 

Grupa Energetyczna ČEZ osiągnęła w ciągu trzech kwartałów bieżącego roku zysk netto 

w wysokości 41,5 mld. Kč (koron czeskich) a wzrost międzyroczny wyniósł 40 %. Do 

wzrostu przyczynił się większy udział produkcji energii elektrycznej ze źródeł jądrowych i 

wodnych, wzrost cen hurtowych, oszczędności w zakresie kosztów eksploatacyjnych, 

pomyślna strategia zabezpieczenia przed umacnianiem się korony oraz wyniki 

działalności Grupy  ČEZ zagranicą. ČEZ nadal zakłada, że wysokość całorocznego zysku 

będzie się wahać na poziomie 48,6 mld. Kč.  

 

„Według naszych oczekiwań kryzys finansowy będzie miał tylko uboczny wpływ na wyniki 

gospodarcze Grupy  ČEZ – zużycie energii elektrycznej będzie wzrastać, spadnie tylko 

tempo tego wzrostu. Grupa ČEZ napotyka raczej na brak mocy produkcyjnych. Z uwagi 

na zaprojektowany przez UE pakiet klimatyczno-energetyczny nieustannie uaktualniamy 

nasze plany, kiedy to nowe posunięcia prowadzą do tego, że przyszły mix energetyczny 

w większej części będzie oparty na źródłach jądrowych, gazowych i odnawialnych. Grupa 

ČEZ ciągle dysponuje także dużą zaletą – jej zadłużenie jest bardzo niskie w porównaniu 

z innymi spółkami europejskimi i to nie tylko energetycznymi.  Grupa ČEZ nadal 

wytwarza silny strumień pieniężny co umożliwia kontynuowanie urzeczywistniania 

inwestycji rozwojowych,“ stwierdził Martin Roman, prezes zarządu i dyrektor generalny 

ČEZ. 

 

Grupa ČEZ odnotowała znaczące sukcesy zagranicą, jako przykład można tu przytoczyć 

porozumienie w zakresie partnerstwa strategicznego z turecką grupą Akkök, wygranie 

przetargu na partnera strategicznego dla projektu elektrowni gazowej w rumuńskim 

Galaţi, wygranie przetargu na jedynego albańskiego dystrybutora OSSh a w 

szczególności początek budowania największej w Europie farmy wiatrowej w pobliżu 

rumuńskich miejscowości  Fântânele i Cogealac.  

 

Produkcja energii elektrycznej za trzy kwartały bieżącego roku w ČEZ, a. s., 

międzyrocznie spadła o 2 TWh do 45,8 TWh. Wyższy stopień dysponowania źródłami 

energii jądrowej oraz optymalizacja produkcji energii elektrycznej z węgla prowadzą do 

zmiany struktury produkcji – międzyroczny wzrost w energetyce jądrowej o 10 % i w 

porównaniu z tym spadek w produkcji energii elektrycznej z węgla o 15 %. Saldo 

transgranicznych przepływów energii z Republiki Czeskiej stopniowo spada i w chwili 

obecnej przesuwa się na wschód. Eksport spadł o 23 % w ciągu 2 lat. W ubiegłych latach 
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wzrastało spożycie w regionie środkowoeuropejskim w tempie 3 % rocznie, podczas gdy 

produkcja tylko o 2 % w skali rocznej.   

 

„Obecny kryzys finansowy nic nie zmienił  w naszej długotrwałej polityce dywidendowej, 

gdy na dywidendy przeznaczonych jest od 50 do 60 procent zysku netto Grupy ČEZ. 

Poza tym należy podkreślić, że nasze zapotrzebowanie na  refinansowania na przyszły 

rok jest bardzo niskie, a więc ani w tym zakresie nie mamy poważniejszych obaw z 

powodu obecnego kryzysu finansowego,“ stwierdził Martin Novák, członek zarządu i 

dyrektor wydziału finansowego CEZ.  

 

 „Nawet kryzys ekonomiczny jak na razie nie miał wpływu na zużycie energii elektrycznej 

w gospodarce krajowej, którego poziom waha się poniżej 4%. Najbardziej wzrosło 

zużycie energii w gospodarstwach domowych, o 4,8 procenta, w przypadku 

przedsiębiorców i dużych odbiorców wzrost znajduje się na poziomie około 3 %.  Wzrost 

popytu na energię elektryczną przejawia się także we wzroście nowych przyłączy. Udział 

spółki  ČEZ w sprzedaży na rynku klientów końcowych nie spada już w wyniku kampanii 

reklamowej i pozostaje na 45 procentowym poziomie.  Eksport energii elektrycznej z 

regionu środkowoeuropejskiego spadnie do zera prawdopodobnie już w 2012 roku i to 

nawet pomimo zwolnienia wzrostu PKB z powodu kryzysu finansowego;  w następnych 

latach region ten będzie czystym importerem energii elektrycznej," stwierdził Alan 

Svoboda, dyrektor wydziału handlowego.  

 

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za I. – III. kwartał 2008 roku    

                                       

                                                                         (mld. Kč)             zmiana międzyroczna 

Przychody z działalności  131,8 + 7 % 

EBITDA (Zysk przed odpisami) 68,8 + 25 % 

Zysk przed opodatkowaniem  52,6 + 36 % 

Zysk po opodatkowaniu 41,5  + 40 % 

 

Uwagi: skonsolidowane wyniki nie poddane audytowi zgodnie ze standardami międzynarodowymi 

sprawozdawczości finansowej 


